АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2016 г
               №5

с. Первокаменка

Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

В соответствии в целях реализации с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», учитывая Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" (вместе с "Правилами определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", "Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции")», законом Алтайского края от 06.02.2012 № 5-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края (приложение № 1).

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающие к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Определить следующий способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:

3.1. при наличии обособленной территории - по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

3.2. при отсутствии обособленной территории – по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.3. - расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли, осуществляющее розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. Установить минимальное значение расстояние от организации и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах (объектах общественного питания):

4.1 от МКОУ «Первокаменское СОШ» - 20 метров приложение № 1.

4.2 от медицинских организаций, указанных в приложении № 1 – 20 метров.

4.3 от МКУК «Первокаменское» в приложении № 1 – 20 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций (учреждений) и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления (приложение № 2).

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края от 03.09.2013 № 24 «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

7. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                              А.А. Горбунов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Первокаменского сельсовета

Третьяковского района Алтайского края

от 22.03.2016 № 5

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

	№

п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные организации

	1
	МКОУ «Первокаменская средняя общеобразовательная школа»
	с. Первокаменка, ул.Школьная, 1

	Медицинские организации

	2
	   Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Первокаменка, ул. Центральная, 40а

	Объекты культуры

	3
	МКУК «Первокаменское»
	с .Первокаменка, ул.Центральная, 36

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Первокаменского сельсовета

Третьяковского района Алтайского края

от 22.03.2016 № 5

Схемы

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Первокаменского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

[image: image1.jpg]yn. Habepextias

A

Cosercran.

| |2
| Panenyura

7
il
| | -

) 7
208 /
L